357

ne auitas facie gr̄e tue: et sp̄i
tū san̄ nob̄ mitte. **H**oc aut̄ de
sideriū discipulor̄. et vniuersa
lis eccl̄e xp̄i exp̄ānāū sp̄itū
san̄ on̄dit̄ in cāctas: vbi d̄.
Surge aquilo. et veni auster.
et p̄fla ortū meū: et fluent a
romata illius. **U**t enī xp̄us
desideriū eccl̄e sue adimpleat
p̄cipit aq̄lōni. et dyabolo. ut
surgat et recedat. et sp̄iū sc̄o
cedat: ut veniente austo. id
est sp̄s sc̄i gr̄a. fluat aromata
virtutū. et bonor̄ operū. suau
ter redolentū. **D**icit̄: **S**urge
aquilo. et discede sathan. **V**el
surge. et impugna. **E**t est vox p̄
mittētis: ut magis p̄ tribula
tiones purget̄ eccl̄a. **I**mpug
nante autē dyabolo veit̄ au
ster. et sp̄s sc̄is in maiori ha
būdāna mittit̄. **S**icut enī
ignis vento solet crescere. et
fluu. et rēpestatibz augmet̄:
ita caritas ī tribulacōe dila
tatur. et paciā sc̄or̄ augetur.
P austriū igit̄ qui v̄tius est
calidus et laus sp̄s sc̄is in
telligit̄. **S**i dicit̄. **V**eni crea
tor sp̄s mētēs tuorū visita:
imple sup̄na gr̄a que tu crea
sti pectora. **V**eni ut fluant
aromata. ut impleta gaude
ant viscera afflata sc̄o sp̄i.
et redolent vnguentū igne
sc̄i sp̄s feruētia. **V**el p̄ aq̄
lonē et austrū duas aues ī

telligē possumus: quas p̄du
cit mūdus. dū aduersat̄ ut
frangat. blandit̄ ut fallat.
Pher autē eccl̄a p̄ban̄ p̄mit
titur: ut fluat aromata pa
ciēcie: dū nec adūsis frangit̄.
nec p̄ speris eleuat̄. **A**roma
ta autē dia p̄nt̄ sp̄s sc̄i dona:
que pinguedine caritatis am
mā vngūt. **V**n̄ in cāctas d̄.
Meliora sūt vbera tuā vmo
flagrāna vnguentis optimis.
Vbera enī euāgelice doctrine
meliora sūt vmo. et legibz auste
ritate. **F**lagrāt at̄ vnguentis
optimis: id ē sp̄s sc̄i donis.
Nec est vntio illa: de qua io
hānes ait. **V**ntio est doret de
om̄ibz. **S**p̄s enī sc̄s animā
illūnat et docet de om̄ibz. que
nāra sūt ad salutē. **V**el de
om̄ibz doret dicit̄: q̄a nullas
ne ipso docent̄. **S**icut dicit̄ q̄
xp̄s erat lux vera q̄ illūnat
om̄nē hominē venientē in
hūc mūdū. id ē illius illū
tur nisi p̄ ipm. **V**n̄ idē iohā
nes ait. **V**ntionē habentis a
sācto. et nostis om̄ia. et om̄ia
saluti v̄re necessaria. **V**el om̄ia
nostis: q̄ nulla n̄ per ipsū
nouistis. **Q**uemq̄ enī nostis:
ab ipso cognosatis. **V**nguentū
autē nōie sp̄s sc̄s designat̄.
Sicut vnguentū ex diuersis
ofiat̄ speciebz: ita sp̄s sc̄s vn
git aīas diūsis carismatibz.

hoc unguentum humores super
 bice sedat. luctum in die lenit.
 et ardorem uris temperat. fructum
 tristitiae et acacie consolidat.
 vulnera cupiditatis sanat.
 et auariciae duriciam emollit.
 gulositatis et luxurie carnes
 putidas conodit. et noxios
 humores desiccant. Curiam
 igitur post odorem unguentorum
 istorum: non reprobemus curia terrena.
 Post haec autem unguenta in
 credit: qui necessariis contentus
 vltima sui parte terram tangit.
 Currit qui quicquid plura ex neces
 sariis corporis. ex desiderio nau
 silit. Volat qui mente deo ex
 credit. Plante igitur auster in
 die penthecostes. fluxerunt aro
 mata in ordo domini. id est in apostolis.
 qui quidam latuerunt in cordaui.
 sedentes in ciuitate. fuerunt quasi
 ortus conditus. Adueniens autem
 spiritus sanctus aperuit est ortus: et de fru
 ctibus eius factus est vniuersus
 mundus. De odore autem fructus
 eius ait apostolus. Inisti boni odor
 sumus in omni loco. Expectabat
 ergo apostoli in cordaui. donec fru
 ctus ad maturitatem pueniret.
 orantes et supplicantes. ut flan
 te auster fluxerent aromata. que
 adhuc timore iudeorum qui in pra
 de cordaui suorum erant condita.
 In enim aperuerat eis dominus sen
 su. ut intelligerent scripturas: sed
 nondum confirmati erant. ut per

hunc predicare auderent. et ita a
 romata predicacionis domine nondum
 fluxerant. Sedebat in ciuitate:
 ut in eis spiritus sanctus residet. Ipse
 enim sedere dicitur in sedentibus: et qui
 est in humilibus et quiescentibus. Sic
 scriptum est. Super quem requiescet
 spiritus meus: nisi super humilem et
 quietum. et timentem sermones
 meos. Et in actibus apostolorum lucas
 ait. Sedet super singulos eorum spiritus
 sanctus. Sedet super sedentes: quia
 quiescat super quiescentes. Perfekte
 autem in christo requieuit: qui non
 quoniam ipsum a se expulit. propterea
 de ipso ysaias ait. Et requiescet
 super eum spiritus domini. Et iterum ait.
 In die illa apprehendent septem
 mulieres vnum vnum: id est septem
 dona spiritus sancti christum. Teste enim
 ysaias requieuit super eum spiritus domini.
 spiritus sapientie et intellectus. spiritus
 consilij et fortitudinis. spiritus scientiae
 et pietatis: et repleuit eum spiritus
 timoris domini. Christum autem appre
 henderunt: id est firmi illi ad
 heserunt. Dominus dominus in euangelio io
 hanni ait. Super quem videris spi
 ritum descendente et manente: hic
 est qui baptizat. In nullo autem
 alio plene. id est sine aliqua per
 turbacione saltem venialium que
 uit. Dominus in persona illorum septem
 donorum. que per mulieres designa
 tur. quia dulcia sunt et suauia.
 dicit ysaias. Panem nostrum co
 medemus. vestimetibus vestris ope

ysa 60

7

71
im

71

71

+

lu 11

2 cor 12

lu 24

158

nemur: tñ innotetur nomē tuū
 sup nos. aufer obprobriū nos-
 trū. Panē autē suū comedit: id est panē spūale comedere
 faciūt. Sicut spūs dicit orare
 gemitib9 tenarabilib9: quia
 gemendo facit orare. Similiter
 vestimētis virtutū septē dona
 operū dicit: dū nos p illa
 operū. Vel vestimētis operū
 unt. id est dei sermone dona
 spūs sancti eromant. cōmen-
 datur et exaltatur. Tñ inuo-
 cetur nomē tuū sup nos. ut a
 te dicatur xpiani. qui nostro
 foras cupit pfrui. Aufer ob-
 probriū nostrū: ne amplius fa-
 tore maior expulsi a cordibus
 hōim. sepe cogamū mutare hos-
 picū. Qui enī spm scm a se
 ciat. non solū verecundia vel
 obprobriū infert illi: s̄ et se
 aplo spūitu gracie contumelia
 facit. Pñ aplūs ad ephesios
 ait. Nolite cōtristare spm dei.
 in quo signati estis: id est a ma-
 lis disacti et diuisi. vel ymagi-
 ne eius in vobis impressa insig-
 nati. Spm autē sanctū qntū
 in se est cōtristat. et ei cōtume-
 liam facit: qui de hospicio suo
 ipm expellit. vel qui ad ipm
 reapiendū. marie in die pen-
 thecostes sese ydoneū nō red-
 dit. Hedeam9 igit fratres
 in ciuitate exemplo aplōy.
 Hedeamus per hūilitatē. se

4

ly. x

In xxij

deamus ut quieti sim9. p pa-
 cificā et trāquillā cōtesationē
 consciāz. Expectem9 in alto
 cenaculo. id est cū celesti desi-
 derio suscipi corda habēdo ad
 dñm pmissū spm scm xpīā?
Clamem9 ad dñm tota cordis
itentione et desiderio atqz ite-
ne deuotionis itentione cū apos-
tolis dicētes. Et audi dñe vo-
cem meā qua clamaui ad te.
Clamemus corde p deuotionē?
clamem9 ore per orationē? da-
memus insup p bonā opaco9.
Hīs enī tribus modis clama-
uerūt iusti ad dñm: et dñs
exaudiuit eos. Clamauit moy-
ses ad dñm: et diuisū est ma-
re rubrū. Clamauerūt filij is-
rahel cū tribularent ad dñm:
et misit eis saluatores. et dedit
illis iudices. Clamauerūt so-
ni gedeonis. gladius dñi et ge-
deonis: et turbata sūt castra
madian. Clamauit ad dñm
sapson siacens: et aperuit dñs
molare dntē in maxilla asini.
Ex quo hausta aqua resolla-
uit spm. Clamauit heliseus
post helram cū tollētur iceli:
et factus est spūs helre duplex
sup heliseū. Clamauit damel
de laai: et clausa sūt ora leo-
nū. Clamauerūt tres soch ei
de fornace: et fecit dñs medū
fornacis tamq̄ vctum rōis
flantē. Clamauit ionas de ve-

act9

22

24

27

32

35

37

4

he ceti: et enomitus est in a
 ndam. Clamavit susanna ad
 dñm: et liberata est ab imquo
 iudicio impioy. Clamavit x.
 lazare veni foras: et susanna
 est quatuor duan a monumeto.
 Clamavit latro de cruce: et au
 dio meruit. hodie mecum eris i
 paradiso. Clamem⁹ et nos ad
 dñm. quaten⁹ sup nos mitte
 dignetur spm̄ sanctū. ut me
 tes nras pacatus qui ab ipso
 procedit illuminet: et indu
 cat in omne sicut filius eius
 promissit veritate. dñs noster
 ih̄s xps. Qui vivit et regnat
 p̄ infinita sc̄la sc̄loz Amen.

Eadem dñica thoma sup̄ h̄i ex
Erote epla bti petri ca
 prudētes et vi noim p̄
 gilate in orōmbz. An
 te omnia mutua in vobisinet
 ip̄s caritate cōanua h̄ntes
 In proxima dñica aduentū
 sp̄s sancti expectam⁹: mag
 nū hospite sum⁹ recepturi.
 Vñ cū omi diligētia diebus
 istis hospiciū illi p̄parare de
 beam⁹. Ipse enī sp̄s est. et
 mētes sp̄iales nō carnales i
 habitat. Vñū enī novū in
 veteres veteres nō mittit. h̄at
 tus est: et domū eius detet
 sātudo. Hec est enī voluntas
 eius s̄ificatio nra: vt sciat v
 nusquisq; mm̄ suū vas possi
 dere in s̄ificatioe et honore:

vt templū pudici pectoris spi
 tui sc̄o consecrat⁹ in vitate. Vñ
 malivolā siquidē animā nō
 itroibit sapiēcia: nec h̄itabit
 in corpore subdito p̄cis. Vp̄
 enī sc̄us discipline. id ē dator
 discipline effugiet fictū. q̄ nō
 ambulat i veritate. q̄ loquit⁹
 i corde et corde. q̄ sp̄s est ve
 ritatis: et auferit se a cogitaci
 onibz que sunt sine intellectu.
 que vane sūt. Vñe intellectu
 siquidē sūt illi qui nō intus i
 libro cōs̄c̄e legūt. et qui int
 omia quod melius est. i. deū
 non eligūt. Vñ in libro sapie
 post p̄d̄cā verba subiūgit⁹:
 Et corripiet a sup̄ueniēto ini
 quitate. Qui ei fictus est. cū
 venerit dies retribuāonis per
 ratoy corripiet⁹ ab iniquitate
 sup̄ueniēte. id ē rapietur et cō
 fundet⁹ pro iniquitate opprimēte.
 Et igit⁹ sp̄itū sc̄o honestū et p̄do
 neū hospiciū p̄parem⁹ multi
 plicat⁹ in hodierna epla nos i
 struit b̄tus petrus. P̄mo nos
 amonet: vt prudētes sim⁹ cō
 tra ignorācie ceitate. et indis
 cretionis errore. H̄cō ut vigi
 lem⁹ in orōmbz cōtra negli
 gentiā et torporē. Tertio vt mu
 tuā habeam⁹ caritate contra
 iudiā. odiū et rancore. Hor
 tatur i super q̄ cōtinuā habea
 mus caritate. vt in bono p̄se
 uerem⁹ cōtra lapsū. id est in

constancia et ruanā: et q̄i no
bismetipsis dilectionē hēam⁹
nō exterius. id est nō propter
exteriora diligam⁹ p̄ fictā dile
ctionē. Ad hospitālitatē enā nos
āmonet. ne simus ihuani et
sine affectione p̄ duriciā: ubi
ait. **Hospitales iuice sine mur
muratione. Admonet nos enā**
ut iuicem nos iuicem⁹ munis
tates proximis contra acidiā
et talenta cōmissi absconsione:
ubi ait. **Unusquisq̄ sicut accepit**
graciā in alterutū admistrā
tes. **Exhortat̄ preterea ut cauti**
simus in loquēdo: cont̄ vicio
sam et iutilem locutionē. ubi
ait. **Si quis loquitur: q̄i sermo**
nes dei. **Ad vltimū autē ad**
monet. ut omnia ad honore
dei referam⁹. et gloriā dei nō
nostriā queram⁹: ubi ait. **Si**
q̄s m̄strat tanq̄ ex virtute quā
admistrat deus: ut in oibz ho
norificet deus. **His igit̄ mo**
dis p̄parari debem⁹. ut sp̄itū
sc̄m̄ digne reape valeam⁹. **Un**
beatus petrus ad p̄dicta nos i
uitans ait. **Estote ergo prude**
tes. **Prudētia enī valde neces**
saria est sp̄i militibz: que cus
tos est et moderatrix oīm v̄tu
tū. **Omne siquidē sacrificiū in**
consp̄iū dei est isipidū: nisi hoc
sale fuit conditū. **Mediante eī**
prudētia diligenda a non dili
gendis. et a nocivis v̄alia sepa

len 11

ramus: ut me sanctū et p̄pha
nū habeam⁹ distancā. et sepa
rem⁹ p̄ciosū a vili. et etna trā
sitoris. virtutes vicijs. exilio
patriā. seruituti libertatē pre
feram⁹. **Un̄ beatus augustinus**
ait. **Virtus nichil aliud ē q̄**
diligē id quod diligendū est.
Illud autē deligē prudētia est.
Prudētia siquidē est appetēda
et vitandaz rerū sciencia siue
discretio: cū fuga mali. et elec
tione boni. **Di enī discernit et**
non eligit. nō est prudētia
que virtus appellat̄. auaritia
pars consistit in cognicioe eoy
que ad fidē p̄tinēt. et ad cogni
tione scripturaz: alia autē ad
p̄posicione morū. **Non solū**
autē in disactione boni ama
lo prudētia attendit. sed no
uit discernē int̄ leprā et leprā
id ē int̄ duo mala quid magis
fugiendū sit. agnoscat. **Et sup̄**
ter duo eligenda: quid magis
sit eligendū. subali considera
tione aduertit. **Ad ipsā enā**
p̄tinēt artū spectio. qua ita v
nū viciū fugim⁹. q̄ cōtraui
nō inaurim⁹: ita fugimus
auariciā. q̄ non iaurim⁹ pro
digalitate: sic castrimericiā
fugim⁹. q̄ nimia abstinecia
nō desiamus. **Propterea salōn**
ait. **Omī custodia serua cor**
tū. **Dictus custodia. p̄mi**
sit omni. ne sit ita vni vicio

22

v

v

1A

v

ostia et vna pte.

ostium ex una parte claudam?
 q ex alia parte aditu alia viao
 pandama. Ad prudentiam in
 sup panet ab insidijs dyaboli
 et fallana atq; seductione hui
 mundi sibi ai omni cautela atte
 dere: et viaa virtuti specie p
 tendecia sedula examinatione
 caue. Teste em ysidoro. viaa
 vntu specie preferunt. Vn pni
 ciosius sectatores suos decipiunt.
 Na sub pretertu iusticie. aliqu
 crudelitas agitur: et remissa
 segnitates pleuq; mansuetudo
 credit. No solu at in agendis
 prudentia bonu a malo differ se
 nit. sed insup in arden dis.
 veru a falso subtili indagati
 one discernit. Quonia no om
 ne quod verisimile est cotinuo
 veru est: sicut qd prima facie
 iacredibile videt. no statim fal
 su est. Crebro siquide faciem
 mendacj veritas pretendit.
 et pleuq; mendaciu specie veri
 tatis occultat. Sicut aliqu tris
 te fronte amicus. et blandia adu
 lator ostendit. Prudentis g est
 no facile crede. Na no omi spi
 tui arden du est: sed probandi
 sut spūs vtrū ex deo sint. Unde
paulus ait. Omnia probate:
 quod bonu est tenete. Nichil
 ergo de dubijs prudēs diffinit.
 neq; pāpitat sententia: s; sus
 pensa tenet. et causa qua ig
 norat diligent iuefigat. Ri

chil incognitu vel incertu affir
 mat: ut no fallat vel fallatur.
 Prudentis em est examinare co
 silia et antistancas negotioy: et
 no facili credulitate ad falsa p
 labi. Qui em facile credit sicut
 in ecclastico dicit: leuis e corde.
 Prudent igit facile falli non
 poterit. opmiones ei9 iudicia
 sut. Pagas aute et velut somp
 no similes cogitationes no re
 apit: sed cogitationes ei9 certe
 sut et stabiles. ptea salomon
 ait. Beatus homo qui iuenit p
 pientia: et qui affluit prudentia.
 Melior est acquisicio eius negoti
 acione auri et argenti. Et itoz
 in pabolis dicit. Sapia sanc
 toy est prudentia. Discretio igit
 seu prudentia srou: condimen
 tu est aliaq; virtutu. No solu
 aute a malo propt se. sed ab oi
 specie mala ppter proximob se
 abstinet. Crudelis em est: qui
 fama negligit. Prudentis aim
 trib; tempib; accommodat. Futu
 puidet: presentia ordinat et dis
 ponit: preterita recordat. Vn ei
 animalia que vidit ezechiel
 plena erant oculis ante et retro.
 Habet igitur vir prudens me
 moria preteritoy: intelligentia
 pscntiu: providentia futuroy.
 Ex pteritis futura coniat: ex a
 pertis obscura estimat. ex par
 tibus magna. et proximis remo
 ta. Omnia iudicat. et ipse a ne

14

pu 3

10

147

10

107 y

114 v

mine iudicat. Nichil ei sibi
vel iprouisū. Ad oīa que conā
gere possint mētis acie dirigat:
et palpebre eius pcedūt gressū
suos. Edificatur turri compu
tat: ne dicat ei. Ecce homo q
repat edificare: et nō potuit
consummare. Omnia igit agit
cū consilio: ut post factū nō
peniteat: et cū incaū nego
cij repperit exitū cogitabit.
Constans g^o est et stabilis. nō
vagus aut variabilis: put
rez aut tempoz varietas ex
igit. ita se accommodat tepo
loco. p sone et cause. Ita em
ōmbz omnia effiat. q non
mutatur p iconstancā: s
varijs negocijs aptatur: p
alioy utilitate. Dicit ma
nus que eade est cū in pug
nū constrigitur: et cū in pal
mā extendit. Dapientis igit
pmanet inuaniabilis sic sol:
stultus autē ut luna mutat.
Teste em salomone cor stul
toy dissimile erit. In omibz
que agit sapiēcia a filiis suis ius
tificat. Non em alta sapit q
puidens est: sed humilibz cō
sentit. Non est sapiēs apud
semetipm: sed cōmuni utilita
ti prouidet. Nō plus sapes q
oportet sapere ait apłus: sed
sape ad sobrietate. Modera
te igit in oībus agit. Nō vult
esse nimis iustus: sed in oī

bus modū tenet. Sicut scrip
tū est. Racionabile sit obse
quū vestrū. Hec prudēcia
in aduersis reddit securū: in
prospis temperam. Nō est
preceps vel turbulenta: nō
pusillanimitis vel remissa.
Dicit scriptū est. Expectabā
eū qui saluū me fecit a pu
sillanimitate spūs: et tem
pestate. Non declinat ad dex
terā vel ad sinistra. Cum
deliberatione omnia agit:
cū consideratione promittit.
Ninus promittit: et am
plius soluit. Labia sua mo
deratur: sermones eius sta
tera ponderatur. Parca lau
dat: parca vitupat. Nā
similiter reprehensibilis ē ni
mia laudatio: sicut imode
rata vituperatio. Ista adu
lacione: ista malignitati
suspecta est. Hec est igitur
scōy prudēcia. Hec est sapi
ēcia que vincit maliciā:
sapiēcia salis dei. nō sapiēcia
carnis. de qua apłus ait. Sa
piēcia carnis mors est. Et
itey. Si fm carne vixeris.
moriemī. Non sapiēcia mūdi.
que stulticia est apud deū:
et inimica est deo. que nisi t
rena et caduca querē nouit
Nep sapiēcia dyabolica: q
est astucia decipiendi. De q
dicit. Sapiētes sūt ut faaat

ps 14
sup 19

ps 32

ps 118

ps 12

ps 13

ps 3

ps 12

ps 1

12

ps 4

ps 21

ps 2

ps 5

ps 3

ps 4

mala. **P**redicta sapia seu prudentia in fide et moribus consistit. De qua scriptum est. **O**s meum loquitur sapientiam: et meditatio cordis mei prudentiam. Sapientiam de fide: et prudentiam de moribus. **E**t salomon ait. Cor sapientis in dextera eius. id est in spiritualibus: cor autem stultum in sinistra illius. **E**t dominus de hac prudentia ait. **Q**uis putas est fidelis servus et prudens, quem constituit dominus supra familiam suam? fidelis ut diligat: prudens ut agnoscat voluntatem domini sui. **E**t iterum ait. **E**stote prudentes, sicut serpentes. **N**e autem de vulpina astutia intelligerem: subingit. **E**t simplices sicut columbe. **S**alix sine hypocrisi et simulatione. **S**erpens siquidem utraque ut illesum servet, totum residuum corporis exponit periculis. **S**apientia autem occultat et protegit: quia in illo vita consistit. **I**ta et nos ne caput nostrum quod est christus amittamus, et ut fidei deseruimus corpus nostrum mortis periculo exponere debemus. **S**erpens accedens ad balneum aque, venenum dicit deponere. **E**t nos ut ad aquas spirituales, id est ad fluentia gratiarum pertingere valeamus: omne venenum peccatorum deponamus. **A**d aquas etiam baptismi vel lacrimarum

non prodest credere: nisi deposito veneno peccatorum. **A**d huc est alia serpentis prudentia, quam nos imitari debemus. **P**ostquam enim senuerit serpens abstinentia maceratur: et corpus attenuat, ut pelle veteri postquam laxior fuerit per angustum foramen transendo deponat. **E**t nos per abstinentiam corpus affligendo, per angustam viam, que ducit ad vitam, transientes, veterem hominem cum actibus suis, exuamus, et in novitate vite ambulemus. **D**icit autem quod serpens hominem nudum timeat: et vestitum non adeo metuit. **E**t nos nudi nudum christum sequamur: abrenunciando cunctis que possidemus. **E**os enim qui omnia pro christo relinquunt, serpentes, id est demones valde metuit. **D**imigitur prudentes in bono sicut serpentes: et absque omni veneno malicie nos custodiamus. **S**imul simplices sicut columbe. **S**umamus oleum in vasis nostris more prudentium virginum. **V**erum est enim vera prudentia, ut pro vita eterna, et non pro laude humana bona opera faciamus. **F**atuus enim est, qui pro vana et transitoria gloria opera sua vendit, unde regnum eternum emere potuit. **T**este enim salomone stulti ea que sibi se noxia capiunt. **E**t iterum ait.

lx
m 24
lu 22
m 27

lu 13
m 24
m 27
lu 14
m 27
m 1
m 10

h2

In orationibus autem dormiunt: qui in peccatis mortalibus deum exorant. Dominus autem peccati mortalis oculos clausos habet: nec eos ad lucem supernae claritatis aperit. Hi igitur in orationibus dormiunt: qui in ore habent deum, et in corde dyabolum habent. In oratione autem dormitat: qui licet peccato mortali carzatur, negligenter tamen orat. In orationibus vero vigilant, qui in caritate cum omni diligencia, deum deuote exorant: abiacentes cum abraham a sacrificio suo aues inportunae, et muscas morientes, ne perdant suauitatem unguentum. Et si enim turba inrepat nos, ut taceamus: tanto fortius ad deum clamare debemus. In oratione enim vigilamus: dum intenso desiderio ad deum clamamus, et eum in cordibus nostris dormire non sinimus. Quanto autem grauius tumultu carnalium cogitationum premium: tanto ardentius et vigilantius orationi insistere debemus. Et hoc est quod petrus ait, Vigilate in orationibus. Id est non torpeatis per negligencia: nec quantum in vobis est animus aliquid in oratione cogitet, praeter id solum quod praecatur. Ut autem impetere quod postulatis possitis: caritatem in vobis habeatis. Et hoc est quod petrus subiungit dicens, Ante omnia autem

mutua in vobismetipsis continua caritate habentes. Quisquam autem de caritate. Primum quod ante omnia habenda est. Secundum quod mutuo inter fratres haberi debet. Tertium quod continuanda est dilatio: et non interrupenda. Quartum quod iterius in vobismetipsis habenda est. Quintum quod caritas operit multitudinem peccatorum. Antequam omnia autem habenda est caritas: que omnium virtutum optinet principatum: que mater est et origo omnium carismatum. Quae si desit teste augustinus frustra habentur cetera: si assidue recte habentur omnia. Ipsa enim est antea alias virtutes dignitate: et sine illa non prosunt aliae, si deformes sunt et iuuales, nisi in formantur caritate. Cum autem aliae virtutes simpliciter donum dei dicantur: caritas non solum dei donum, sed et dei dicitur. Deus enim caritas est: et qui manet in caritate in deo manet, et deus in eo. Dicit autem amor mundi mater est omnium malorum: sic dilectio dei et proximi fons est et origo omnium bonorum. Vbi autem fuerit caritas: non regnat carnalium cupiditas. Ipsa siquidem omnia vicia ab anima relegat. Mentem eius quam caritas occupat, superbia non inflat, inuidia non stimulat, ira non vastat, tristitia mala non vexat, non obdurat gula, non inquinat luxuria, non inflam-

110. 411.

Sicut sol sub nube latens non ostendit mundo: nichilominus tamen feruet in celo. Continuumus igitur caritate: et non deficiamus. Teste enim Iheronimo sancti amoris paucitas non habet: falsus amor cito deprimatur. Et Augustinus ait. Caritas que amitti potuit: nunquam vera fuit. Quod de perfecta caritate intelligitur: que facile non amittitur. sed magis continuatur. Ad enim multe non poterunt extinguere caritatem hominum: et flumina non obviunt eam. Non enim qui perfecte diligit. cuius domus fundata est supra petram: aqua perpetuas emollit. vel fluminibus aduersitatis obviunt. neque mors neque vita poterit illum a caritate christi separare. Continua igitur habeamus caritatem non fictam. neque propter exteriora commoda: sed in nobismetipsis. ut non ad oculum sed exterius neque verbo seu lingua. sed in veritate iterius in corde diligamus. Exterior dilectio. id est amor fortune cum prosperitate accedit: et cum aduersitate recedit. Si fueris felix multos numerabis amicos. Tempa si fuerint nubila solus eris. De huiusmodi amicis in ecclesiastico dicitur. Est amicus secundum tempus suum: et non permanebit in tempore tribulationis. Et iterum ait. Est amicus foras me-

se: et non permanebit in die necessitatis. Frontia autem vera dilectio non querit que sua sunt: sed diligit proximum propter bonum proximi. et non propter commodum proprium. Qui enim propter alium hominem diligit: non apprehendit hominem. sed illud quod adipisci desiderat diligit. Frontia de fidei amico in ecclesiastico dicitur. Amico fidei nulla est comparatio. Non est digna pondus aurum et argentum contra bonitatem fidei illius. Qui inuenit illum: inuenit thesaurum. Quanta autem sit efficacia sincere caritatis consequenter ostendit petrus cum ait. Caritas operit multitudinem peccatorum. Unde in euangelio dominus ait. Dimissa sunt ei peccata multa: quoniam dilexit multum. Ignes enim caritatis: rubiginem peccatorum consumit. Non solum spinas mortalium sed et paleas venialium comburit: et lucis sua tenebras expellit. Teste enim Salomone odium suscitatur rixas: et vniuersa delicta operit caritas. Uterque autem per alias virtutes peccata diluantur: hoc fit principaliter ex virtute caritatis. Sicut medicina purgare dicitur: quod tamen principaliter fit ex virtute sciamonie. Preecipue autem caritas illa qua proximo debita dimittimus operit multitudinem

AA

in lu 6

ad 9

103

G

in A

pu. m.

19

li. 6

pacōy. Vñ scriptū est. Dimit-
tite: et dimittet vobis. Illa
est caritas qua priorōy ani-
mas deo lucrām. Vñ bñs
iacob⁹ ait. Si quis ex vobis
erravit a veritate. et cōver-
terit quis eū. scire debet. q̄
niā qui cōverti fecerit pacē
rem ab errore vie sue. salua-
bit animā eius a morte: ⁊
operit mltitudinē peccatorū.
id est abscondit a facie dei.
ne videat illa ad v̄ndictā.
Hoc est velamē precosū: de
quo ppheta ait. Bñ quoy
remisse sūt unq̄tates: et q̄
vñ terta sūt p̄cā. Postq̄
autē de p̄vidētia et orōne.
⁊ mutua caritate habenda
nos āmonuit petrus: sub-
iūgit de operibz caritatis.
Inique ponit vnū. quod in
consp̄ctu dei plurimū est p̄-
ciosū. Hec ē hospitalitas:
de qua ī iudicio diciturus est
dñs. Hospes fui et collegis-
tis me. Qui autē paupere
excludit a tecto: ip̄m r̄ps ex-
cludit a pectoris hospicio.
Quomō em̄ se recipi confi-
dit in regnū eternū! qui x̄
mēbris negat vnus noctis
hospiciū! p̄terea petrus ait.
Hospitalēs īuicem sine m̄-
muraōne. hylaritas enī
vultus condimentū est hos-
pitalitatis. Sine qua et rē

v

af 17

et meritū pdit: qui cū mur-
muratione hospite recipit.
Quoniā sup̄ om̄ia vultu ac-
cessere boni. Caritas q̄ hospi-
tes recipit: affabilitas ⁊ vul-
tus hylaritas illos retineat.
Felix hospiciū: in quo xp̄s
in paupere recipit. Vidua
que helram in hospicio sus-
cepit: filij deficti susataci-
onē promeruit. Laban q̄
iacob aduenā recepit hos-
picio ditatus est: et bonis
om̄ibz āpliat⁹. Raab me-
retur. q̄ exploratoribz hos-
pitalitatē exhibuit: tū oī
domo patris sui liberata ē
cū ihericho vastaret. Vñ ad
hebreos āplius ait. Hospi-
talis nōlite obliuisa.
Phanc em̄ quidā plaue-
rūt dñō. angelis ī hospicio
receptis. Abrahā sc̄ et loth:
qui valde hospitales fue-
rūt. Et ad romanos ait.
Necessitatibz sanctorū cōmu-
nicātes: hospitalitatē ser-
tantes. Et ysaias ait. Ege-
nos vagosq̄ induc in do-
mū tuā. Non solū autē
aduenas in domo matena-
li. sed sp̄m san̄ in hospicio
cordis recipere debem⁹. Tota
em̄ trinitas stat ad ostiū or-
dis nr̄i et pulsat. Si quis
aperuerit ei: cōtinuo intra-
bit. Sicut scriptū est. Ad

17 13

97 24

107 2

13

97 11

12

78

107 3

107 4

cū veniem⁹ et māsiōne a
 p̄ud eū faciem⁹. ¶ Nō solū
 autē hospitalitatē. sed et
 alia caritatis opa debem⁹
 in proximis exercē. s̄m grās
 nobis a dñō distributas: ut
 talentū sibi cōmissū unus
 quisq; studeat multiplicā.
 ¶ P̄terea petrus subiūgit.
 Unusq; s̄q; sicut accepit gra
 ciā. in alterutrū illā ad m̄s
 trantes: sicut boni dispen
 satores multiformis gracie
 dei. Instruit ergo illos. qui
 sp̄m s̄m receperūt vel r̄cep
 turū sūt. s̄tenus dona carit
 matū ad utilitatē p̄ximorū
 cōuertāt: ut dona sp̄s s̄a
 ad seruiendū alijs. tam in
 sp̄ualibz q̄m ītempalibus
 suscipiāt. s̄m q̄ unusquisq;
 graciā accepit. Deus eū hos
 pitalitatē vel alia bona sup
 id qd̄ possum⁹ a nobis non
 requirit. Alter igit̄ alterius
 s̄m p̄p̄riā virtutē onera por
 temus: tunc sup̄portātes in
 edificio sp̄uali: sicut ī materi
 ali edificio unus lapis aliū
 sup̄ponit: et ab alio sustētat.
 Attendat unoquisq; diligēt
 que a deo donata sūt sibi: et
 cuiusmodi utensilia a deo s̄t
 sibi cōmissa ad officū suū p̄
 agendū: ne aliq̄n māpiat
 opari q̄i alieno īstrumento
 qd̄ sibi nō est cōcessū. Et idē

deficiat cōtinuo: dū grā sibi
 nō concessā vsurpat: et illā
 p̄termittit iqua posset alijs
 m̄strare. et proximis utilita
 tem cōferre. ¶ Si eū manus ve
 lit ambulare. et pes calcello
 panē scindē. vel elemosinas e
 rogare: neutrū officū pagit p̄
 p̄riū. sed vsurpat alienū. Et r̄
 t̄ta confūdātur: dū alieha
 officia vsurpant: et p̄orsus
 īutilia reddunt. Attendat ergo
 unoquisq; graciā sibi collatā:
 et illā cōuertat ad proximorū
 utilitatē. Unusq; s̄q; sicut ace
 pit graciā in alterutrū illā ad
 m̄strātes. Quod ostendit de
 grā predicaciōis. vel de sciētia
 locutionis: dicit. ¶ Si quis loq
 tur: q̄si sermones dei. Id ē si
 graciā loquēdi habeat. utat̄
 illa ad edificaciōne p̄ximū:
 neq; aliquid loq̄tur p̄ter volū
 tatē dei. ut ad utilitatē frat̄
 doceat. et q̄ nō qd̄ docendū est
 taceat. Caveat sibi ab īutili
 vel noxia locutione. Nichil
 loq̄tur sine necessitate: ut p̄
 imorū edificaciōne. Vñ ap̄t̄s
 ad thymotheū ait. Ineptas et
 ianes fabulas deuita. Et iterū.
 Phana et īamloq̄a deuita.
 Teste autē iheronimo onē qd̄
 non edificat audietes. in pe
 riculū vertit̄ audienā. Cor
 rūpunt siquidē bonos mores
 colloquia praua. Et ad nepo

1179

1179

1179
logit̄

nanū agustinū ait. Officiū tū sit
finites hinc non tū oculos serua
re castos: sed et linguam. Et fir
tus ait. Vermo vanus: consue
vane index est. Qualis sermo
ostendit: talis animus cōprobat.
Fluvius siquidē verbi: fluxū de
signat animi. Et qualis sit hō
ī mente: verbositas depingit
in ore. Garries tementas vō
in doctrinā vertitur: sed in īsa
niā. Melior est scā rusticitas:
qm̄ peccatrix eloquētia. Pre
ciosa est lingua: que non no
uit nisi de reb; sctis verba cō
struere: et sanctū est os unde
semp̄ celestia profertur. De
ōni verbo otioso redditur sctis
homines rationē. Teste autē
gregorio otiosū est verbū: qd̄
causet voluntate rectitudis. aut
ratione iuste necessitatis. Ver
bositas est semē quod fructum
nō facit: sal̄ infatuatū. quod
ad nullius rei valet condimē
tū: sed potius terrā sterile red
dit. quia ī nullius cōvertit ō
tilitatē. Teste autē salomone
ī multiloqō peccatū nō deerit.
Qui autē moderat sermōnes su
os prudentissim⁹ est. Si quis
ergo loq̄tur: quasi sermōnes
dei loq̄tur. Qui autē hab; scē
nā loquēdi. q̄ sermōnes dei
loqui dicit: dū nō sibi sed deo
īputat quod loq̄tur: nō pre
sup̄tiose sibi arrogat loquēdi

scienciā: sicut h̄m̄ in quoy proā
psalmista ait. Labia nr̄a aro
bis sunt. Propt̄ea dñs ait. Nō
enī vos estis qui loq̄mini. Nō
solū autē locutio nr̄a ad deū
referenda est: sed quodlib; aliud
opus bonū. Propt̄ qd̄ petrus
subiungit. Si q̄s ministrat tanq̄
er vultute quā admīstrat deus.
Id est. si elemosinā. vel aliud
bonū opus faciat. nō sibi. sed
deo tribuat: q̄a nichil hab;
a seipso q̄ ipendit: sed a solo
deo. Propt̄ea petrus ait. Ut
om̄ib; honorificet deus: id ē
in om̄ibus opib; nostris. de
honore et gloriā queram; ut
ea nō meritis nr̄is. sed gr̄e et
attribuam;: et ut alij viden
tes bona opa nr̄a. glorificent
patrē nr̄i qui ī celis est. Si
ergo p̄dicto modo p̄parati fue
rimus: ad recipiendū sp̄m̄ sc̄m̄
in die penthecostes p̄donei eri
mus. Arduū enī est quo ascen
dere molim;: arduū qd̄ penetra
re cupimus. Ideo nos expedi
tos et subtiles esse oportet. In
altū enī repere onustū: et per
angustā viā hominē inflatū
ītrare ē difficile. vel etiā īpossi
bile. Sp̄us autē sc̄s t̄p̄ ap̄is
fauū mellis īcolit et īh̄itat:
illū faliz qui carnis mūdiciā
habet. pro cera. et pro melle
cordis dulcedinē. Sicut autē co
lūba nō req̄sat in palyde: i

m 12

qu 2

ix

ix

ta nec spūs sctūs in p̄dicōe. Abi
namus q̄ omēs sordes p̄dicōy:
ut sp̄itū sctō purū et mūdū sp̄a
remus hospitiū: ut ignis diui
nus nō cōbūres s̄ illaminās.
nō viens sed lucens inueniat
corda nr̄a mūda receptacula:
et tribuat nob̄ carismatū dona.
Prestante dñō nr̄o ih̄u xp̄o. q̄
in proxima dñica missurā ē
sp̄m̄ sctū in corda discipulorū su
orū. **Eadem diuita thema sup̄
tū ex euāgelio sc̄dm̄ iohānem.**

107

Quom̄ venerit paditū
quē ego mittā vobis
a p̄re. sp̄itū verita
tis. qui a patre p̄dit. ille tes
timoniū phibeat de me. Et
vos testimoniū phibeatis: q̄
ab initio meū estis. Neq̄ q̄
plantat est aliqd̄. neq̄ qui ri
gat: sed qui iuramentū dat d̄o.
**Ros plantam⁹ et seminam⁹:
dū verbū dei vobis ānuāam⁹.
Vos rigatis. dū deuotione vel
lacrimis verba dñi auditis.
Deus autē incēmētū tribuit
dum verbū suū in cordibz ves
tris fructificāe facit. Aliter siq̄
dem neq̄ qui plantat est ali
quid. neq̄ qui rigat: nisi d̄s
iuramentū tribuat. Nichil ei
valet eloquētia lingue: nisi
dei dirigat regimine. Harp
tū est enī. Nemo veit ad me:
nisi pater meus traxerit illū.
Clamat p̄dicator: trahit deus.**

106

Quādo enī aliqd̄ ponderosū
trahitur: clamor vocis. et trac
tus funis erigunt. Quid autē
p̄dicōe ponderosus. Trahit
tamē a dñō: sicut ipse p̄p̄he
tā or̄ce ait. In funiculis adā
trahā illos: in vinculis carita
tis. Funiculi adā sūt variet
bulaciones: quibz deus flagel
lat omne filiū quē recipit. Nō
solū autē flagellis: sed consolati
onibz et blanditijs q̄ vinculis
karitatis nos ad se trahit. Ego
autē h̄es vos trahē nō valeo:
sed ad me p̄tinet clamare. Dñ
dñs per p̄phetā ait. Clama ne
cesses. Predicator enī est quasi
p̄ro verbi dei. Nam sicut p̄ro
co vinū venale clamat: ita
predicator regnū dei venale ā
nuāat. Clamare igit debem⁹
maximē dū domos vicinorū
nostrorū ardere et robini per
catorū igne videm⁹. Quis enī
nō aruit. et clamat aquā affe
ri: dū domū vicini sui videt i
cendi. Nam tua res agit: pa
res cū proxima ardet. Clama
re igit debem⁹: q̄a totus mū
dus igne gehēnali est succens⁹.
Ved quomō clamabit. quem
mala consūa. nō solū rauā
sed et mutū reddit. Quē lup⁹
isornalis respiciens rauā facit.
Si enī clamare p̄sumat. et ali
os docere. qui seipm̄ nō docet:
dū ipse eger vult sanare aliu.

12

h. 1. p. 3. 7. 77.

y. 73

104

cognouerunt: et cognita con-
 stans alijs predicauerunt. **Qu-**
 us quidem discipuli in multis ca-
 paces erant ad intelligenda di-
 uine sublimitatis archana:
 et minus fortes ad toleranda hu-
 mane prauitatis aduersa. Ad-
 ueniens autem spiritus sanctus corda
 eorum et sancta veritatis illustrauit:
 et ad docenda que nosserent cul-
 mine virtutis erexit. Ipse est
 spiritus est scientie: unde per ipsum que
 recte agere debeamus agnoscamus.
Ipse spiritus fortitudinis: unde
 quod nouimus ut operemur ab
 ipso accipimus: et ne aduersitate
 aliqua a bonis que incepimus
 deficiamus. Ipse est ignis lucens
 ad cognitionem: et corroborans
 ad fortitudinem et constantiam. Ad
 consolationem igitur discipulorum dominus
 ait quod spiritus sanctus adueniens testi-
 monium prohibebit de ipso: ut ma-
 iorem habeant cognitionem. Et
 vos inquit testimonium prohibebitis:
 ut quod cognoscitis predicare aude-
 atis. Et subiungit. Quia ab in-
 iustis mecum estis. **Quod dicitur.** Pro-
 ducite testes eritis. **Item quod vidis-**
 tis et audistis. Potest etiam hoc
 modo intelligi quod spiritus sanctus testi-
 monium prohibebit auctoritate: et dis-
 cipuli misterio. **Ipse testimonium**
 prohibebit: quod vos non estis qui
 loquimini. **Sed spiritus sanctus qui lo-**
 quitur in vobis testimonium prohibe-
 bit: quia testimonium faciet prohiberi.

Dabit enim fortitudinem et auda-
 ciam vobis. Vos autem testes pro
 veritate usque ad mortem eritis.
Unde et martires testes nuncupantur.
Equus enim paratur in die belli:
 dominus autem fortitudinem tribuit.
Verbo siquidem dominus relictus et apostoli
 firmati sunt: et spiritu oris eius
 omnis virtus eorum. **Dabit igitur**
 fiduciam testimonium prohibendi
 haereticas diffundenda in cordibus
 vestris. per spiritum sanctum qui dan-
 dus est vobis. **Perfecta enim cari-**
 tas foras mittet timorem petri:
 qui prius ad vocem ananias nega-
 uit. Prius enim diligebat et ne-
 gabat: quia amor infirmus erat
 et angustus: donec illum roborar-
 ret et dilataret spiritus sanctus. **Ille**
 testimonium prohibebit: et vos pro-
 hibebitis. **Ille in cordibus vestris:**
 vos in vocibus vestris. **Ille inspi-**
 rando: vos sonando: ut impleat
 scriptura que dicit. **In omnem ter-**
 ram exiit sonus eorum. **Cum ergo**
 venerit pacatus que ego mit-
 tam vobis: ille testimonium prohi-
 bebis de me. **Pacatus autem appel-**
 lat spiritum sanctum. id est consolato-
 rem vel aduocatum. **Habes enim duas**
 habet interpretationes. **Paradi-**
 tum autem appellat in super illum spiritum
 veritatis. **Pacatum appellat.** ut
 det eis fiduciam ex suauitate con-
 solationis: et protectione defensi-
 onis. **Spiritum autem veritatis**
 appellat: ut sit eis fiducia pre-

p. 24

10. v

1 p. 41

p. 21

m. 7

ditionis. **D**icit autē patris
quia orphanorum et viduarum et
lugentium est consolator: uiuans
pusillanimes. refouens flebiles
lugentes enim. et non uidentes con
solatur. **Q**ui autē consolatorē
postulat et inuocat. necesse ē. ut
se miserū et desolatū agnoscat.
Lacrimae enim preuenire debent
solationē. **T**este autē sctō bernar
do. non consolant lacrimae r.
cachinnantes. **Q**ui autē mundi
uamitatibus exultat. dū consola
torē petunt: ipm irident. an
seri estote et lugete: et tunc con
solatorē inuocate. **R**idetes enim
solatione non indigent. **M**u
lierē autē que luget mortuū fi
liū: et egros atque dolentes piū ē
consolari. **H**oc modo lugentes
animā suā: et egrotantes pro
patis dñs consolatur. **V**n p̄ ysa
iam dñs ait. **D**ps dñi super
me. eo q̄ uinxit me. **A**d annū
ciandū mansuetis misit me:
ut mederer contritos corde. et p̄
dicarē captiuis indulgentiā.
et clausis aperiōne. **E**t predica
tem annū placabilem dño: et
diē uisionis deo nrō. **U**t con
solaret omēs lugētes: et pone
rē solationē lugētibz hō.
Et daret eis coronā pro cinē.
oleū gaudij pro luctu: palliū
laudis p̄ sp̄itu meroris. **D**up
xp̄m hominē fuit sp̄s dei: et
maior illo. et xp̄s minor sm̄q̄

homo. **V**ixit autē pater cum:
oleo salutaris et sp̄ualis gratiae.
Et misit illū ad annūciandū
gaudij uite eterne mansuetis. et
humilibz sp̄u et mitibz. **D**e qui
bus dicit. **B**eatissimi mites: qm̄ ip
si possidebūt terrā. **M**issus est
enī. ut mederet remissionē pec
catorū contritos corde. **Q**uia cor
contritū et humiliatū deus nō des
picit. **N**ā sanat contritos corde:
et alligat contritiones eorū. **P**re
dicauit enī captiuis: qui sub
dyabolo et uarijs erroribus tene
batur. indulgentiā. **V**n ip̄e ait.
Confide fili: remittuntur tibi
peccata tua. **E**t iterū ait. **P**eniten
tiā agite: appropinquabit enim
regnū celorū. **E**t clausis in car
cere infidelitatis et ignorācie pre
dicauit aperiōne: ut sc̄z edu
cerentur de tenebris et umbra
mortis. **P**redicauit insup an
nū placabilem dño: id est fidem
et salutē hōim. **U**el tempus gr̄e:
de quo paulus ait. **E**cce nunc
tempus acceptabile: ecce nūc
dies salutis. **E**t diē uisionis
deo nrō: que sc̄z uisio facta ē p̄
romanos. **H**ac enī uisionē p̄
dicauit: cū ait. **V**enient dies
quando trādabūt te inimici tui:
et non remanebit lapis sup la
pidē. **D**iem enī uisionis: id ē
extreme dāpnacionis predica
uit cū ait. **I**būt h̄m in uitā eter
nā: illi autē in supplicij eternū.

14 m.

lx1

m v

m 4

m 3 m

lx 3

lx 10

lx 14

lx 27

Missus est etiam ut consolaretur omnes lugentes: de quibus dicitur. **Beati** qui lugent: quoniam ipsi consolabuntur. **N**on solum autem lugentes pro sua consolatione: sed insuper ponit consolationem lugentibus: sicut in: id est plorantibus: ipsi uideorunt: uel lapsos de ecclesia. **U**n paulus ait. **T**ristitia est michi magna: et continuo dolor pro fratribus meis. **D**edit etiam dominus rationem pro animo: id est remunerationem eternam pro dolore et humilitate atque habitu penitentiae. **D**edit etiam oleum gaudii pro luctu: id est serenitatem conscientiae. **F**ratrum peccatorum remissione. **D**edit praeterea pallium laudis: pro spiritu meritis. **V**estimentum enim iocunditatis pro lugubri habitu commutatur: quando abstergit deus omnem lacrimam ab oculis sanctorum. **P**ro luctu etiam et dolore fratrum suorum: qui in infidelitate remanserunt receperunt apostoli gaudium et consolationem: facta recompensatione. dum uident gentes confluentes ad fidem. **E**t hinc igitur uisum uerbis manifestum est quod spiritus sancto unctus est ad consolationem lugentium. **E**t idcirco paracletus appellatur. **M**ilos enim qui transeunt per ignem penitentiae. et aquam lacrimarum: in refrigerium consolationis inducat. **G**raue enim suauitas omnes amaritudines tribulationum dulcorat. **F**luminis

spiritus letificat ciuitatem dei: et unctio suauitatis dolores lenit. **U**n dominus ait. **S**i quis sitit: ueniat et bibat. **Q**ui sitit pro desiderio et amore. ueniat pro bona operatione: et bibat pro delectationem et consolationem. **D**icit praeterea spiritus sanctus paracletus. id est aduocatus: quia pro errore delinquentium. apud patrem deum interuenit. et interuenire facit. **I**uxta illud apostoli. **I**psa enim spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus. et postulare facit. **S**piritus enim adiunat firmitatem nostram: et promouet causam nostram exans nos. et allegans pro nobis apud patrem: ponens ex una parte fragilitatem nostram. diuinam clementiam. christi autem passionem et mortem: sustinet et promouet causam nostram. et fere perditam optimam causam. et fidelis aduocatus reparat: et nos in conspectu iudicis exansat. **E**x alia parte fraude et malitiam dyaboli obiat. accusat aduersarium. confundit et confutat inimicum: et causam partem aduersam annihilat. et in conspectu dei iustitiam et iniquam esse demonstrat. **E**t idcirco paracletus: id est consolator. et aduocatus appellatur. **E**t hoc est quod dominus ait. **C**um uenerit paracletus. quem ego mitto tam uobis a patre spiritu ueritatis. **P**roterea dicit spiritus ueritatis

10 v9
110 4
110 8
110 8

m v

110 9

apoc 1

quia est spūs falsitas : qui de
cipit et loquitur falsa . Est spūs
iniquitatis : qui suggerit iniqua .
Dicit etiā dyabolus spūs inū
dus : dū inūda suggerit . et ad
lurriā trahit . Dicit etiā spūs
vanitatis : quā vana et inania
diligit . Dicit igit spūs falsita
tis in mendaciis : spūs nequus
spūs malignus in maliciis : spūs
inūdus in luxuriosis : spūs
vanitatis in amatoribus huius mūdi .
Et etiā spūs huius mūdi appel
latur : iuxta illud apłi . Non
spiritū huius mūdi accepimus .
sed spm̄ qui a deo est : ut scia
mus que a deo donata sūt vo
bis . Dicitur etiā erroris : dū
facit homines errare . **Ūn iohēs**
ait . In hoc cognoscim⁹ spiritū
veritatis et spiritū erroris . Di
citur p̄terea spūs seruitutis :
dū auferit libertatē : et in ser
uitutē p̄torū hominē inducit .
Ūn ad rōnos apłus ait . Nō
accepistis spm̄ seruitutis itē
in timore . Dicit autē septi
formis dicit spūs sc̄us : ita septi
formis dicit potest spūs malus .
Sp̄ritui enī timoris opponit⁹
spūs p̄sūp̄tionis et elationis :
qui reddit hominē q̄ seruitū
et incautū . Sp̄ritui pietatis
opponit⁹ spūs impietatis : qui red
dit hominē durū . sine affecti
one obstinatū et inhumanū .
Sp̄ritui sciētię opponitur spūs ig

1 cor 11

1 jo 4

viii

norācie et certatis : qui reddit
hominē vdeotā et insc̄m . atq;
ignarū . Sp̄ritui fortitudinis oppo
nitur spūs pusillānitatis :
qui reddit hominē accidiosū
inconstantē et meticulosū . Spi
ritui consilij opponitur spūs
p̄cipitacionis : qui reddit ho
minē incompōsitū . imprōdū
et indiscretū . Sp̄ritui itellētij op
ponit⁹ spūs stoliditatis : qui
reddit hominē anālem . hēbe
tem et quasi brutū . Dicit sc̄p̄
tū est . **Obscuratū est in sapie
cor eorū .** Sp̄ritui sapie opponit⁹
spūs insipiecię : qui reddit
hominē in deuotū . et terrena
sapientē . atq; celestia fastidien
tem . Dicit scriptū est . **Omne
estā abhominata est aīa eorū :**
**et pro nichilo habuerūt terrā de
siderabile .** **Ad exclusionē q̄**
predictorū spiritūū : spūs dñi
appellat⁹ sc̄us . Dicit etiā spūs
veritatis . quia a xp̄o qui est
veritas procedit : et quod p̄mit
tit sine fraude p̄soluit . et iom
nē veritatē inducit . **Si q̄ sp̄i
tū sc̄itatis et veritatis habere**
**volum⁹ : simus veraces et san
cti .** **Veraces sum⁹ : si pactum**
baptismi obseruam⁹ . **Sancti**
**sum⁹ : si mūdiciā vite tenea
mus .** **Pro hoc autē q̄ dñs ait .**
**mittā vobis a patre spm̄ verita
tis : dat gloriā p̄n .** **Ūn em̄ fi
lius mittit spm̄ sc̄m habz a patre .**

12

Pater enim mittere dicit spiritum
 sanctum. **Ad galathas** apostolus ait.
 Misit deus spiritum filii sui in cor
 da nostra. **Uterque** ergo mittit spi-
 ritum sanctum: id est tam pater quam filius.
Utrumque spiritus dicitur. **Utrumque**
 namque spiritus dicitur: sicut ad romanos
 apostolus ait. **Si** spiritus eius qui sus-
 citavit christum a mortuis habi-
 tat in vobis: vivificabit et
 mortalia corpora vestra. **Spiritus**
 filii dicitur: sicut in eadem epistola
 ait apostolus. **Si** quis spiritum christi
 non habet: hic non est eius. **Ex**
 quo patet: quod ab utroque proce-
 dit. **Quod** tamen negant greci:
 dicentes quod a solo patre procedit.
Licet autem in hodierno euange-
 lio dicat dominus. **Mittam** vobis spiritum
 veritatis qui a patre procedit. **ut**
 honorem et gloriam daret patri.
propter auctoritatem principalem: ni-
 hilominus tamen vult intelligi.
 quod ab ipso filio procedit. **Utrumque** et
 ipse discipulos suos insuffla-
 vit dicens. **Accipite** spiritum sanctum.
Certum autem est quod flatus a sus-
 flante: et spiritus a spirante pro-
 cedit. **Ad** autem in euangelio
 subiungit dominus. **Hec** locutus sum
 vobis: **ut** non scandalizemini:
propterea dicit. **ut** consoletur pre-
 muniat discipulos multa du-
 ra et aspera pro christi nomine
 passuros. **Quasi** dicit. **Hec**
 locutus sum vobis. **scilicet** quod spiritus
 sanctus veniet in vos. qui vos sus-

todiat et protegat et defendat:
 ut non scandalizemini. **Pro**missi
 vobis mittet spiritum veritatis qui
 consolatur vos. **et** corda vestra
 ad amorem incendat: **et** sic ab
 omni scandalo custodiat. **Sicut**
 scriptum est. **Dax** multa dilige-
 tibus legem tuam: **et** non est illis
 scandalum. **Pro**nuntiatur igitur illis
 dominus ad consolationem mala que
 ipsi essent passuri: quia iacula
 percussa minus ledunt. **Utrumque** ipse
 ait. **Absque** synagogis faciet
 vos. **Eadem** autem erit synagoga
 iudeorum et etiam gentium: si vel-
 let recipere christum. **Sed** quia nolue-
 runt: a synagogis iudeorum re-
 cesserunt apostoli. **Diligentes** arma
 glorie que a deo est. **quod** glo-
 ria hominum: licet expellerent non
 erubescunt: **sed** ibant gaude-
 tes a conspectu consilii. quoniam
 digni habiti sunt pro nomine
 ihesu contumelias pati. **Sicut**
 scriptum est. **Domine** in lumine vultus
 tui ambulabunt: **quoniam** gloria vir-
 tutis eorum tu es. **Et** idcirco ex-
 pulsus ab hominibus non erubescunt.
De his igitur persecutionibus
 specialiter subiungit: **quas** a gen-
 te sua et a contumeliosis passuri
 erant. **Pro** his enim magis gra-
 uari possent. **quod** si ab alienis
 nationibus torquerentur: **maxime**.
 quia iudei expellentes christi disci-
 pulos a synagogis. **et** afflige-
 tes eos: zelum dei habere videbant.

1024

act v

1020

1021
licet nō hm sciā. Nō em̄ no
uerūt patrē nec filiū eius. Vñ
arbitrant̄ obsequiū se prestare
deo: nō solū xpi discipulos a se
expellendo. sed etiā ipm̄ cristi
occidendo. Vñ et dixerūt. Expe
dit vt vnus homo moriat̄ p̄
populo. Putabat̄ ergo se pla
cere deo: xpi discipulos p̄sequē
do. Vñ beatus augustinus ait.
O error horrendus. Utane. vt
placeas deo? paucis placentes
deo? Gentiles autē occidendo
xpi discipulos nō arbitrabat̄
obsequiū se prestare deo: sed
magis dñs suis. id ē demōibz.
Iudei vero ardentes xpi disci
pulos deserē deū israhel. et le
gem mosaycā: occidendo eos.
putabant obsequiū se p̄stare
deo. Et idcirco magis possent
moueri et turbari xpi discipu
li: nisi ad dño consolationē iz
cepissent. Vñ et dñs subiūgit.
Hec locutus sū vobis: vt cum
venerit hora eorū remissam.
quia ego dixi vobis. Instruit
igit̄ eos ne ignaros atq; impa
tatos animos mala mopinā
ta p̄turbent: sed p̄rogna. et
patientē tolerata ad bonā sem
piterna p̄ducāt. Dicit ergo.
Cū venit hora eorū remissam
q̄a p̄dixi vobis. Hora eorū.
hora sc̄ nocturna. hora tene
brosa: que tamē diem fidelium
nulla obscuritate obfuscare

potuit. Carnē occidē potuit:
sed fidē extingūe uel obtene
brare nequiuit. Expulerūt
ergo iudei discipulos xpi a
synagogis suis. Ipsi tamē
discipuli multos ex iudeis ad
dñm cōuerterūt: et de illis
etiā qui xpi morti consense
rūt. Teste em̄ augustino xpi
sanguis sic ī remissione oīm
p̄ccatōz fusus est: vt ipm̄ etiā
peccatū posset delere quo fu
sus est. Hec autē magna fi
it discipulorū consolatio. Vñ
et illud quod dñs ait: absq;
synagogis faciet̄ vos. sic in
telligere possūm. Quasi di
ceret. Non scandalizem̄ si
absq; synagogis sitis: quia
tot acquiritis ex iudeis. vt
videam̄ ad gloriā dei pro
eis occidi. Tot ad deū conū
tentis. vt nō satis sit eis vos
pelle. sed nec sinēt viuē. ne
om̄es acquiratis. Et hoc est
quod dñs ait. Absq; syna
gogis facient̄ vos. H̄ venit
hora. ī qua om̄is qui occide
rit vos. arbitret̄ obsequiū se
prestare deo. Ideo saluz: q̄a
multos de iudeis ad xpm̄ cō
uertitis. Ipso em̄ die p̄the
costes. ad predicacionē petri
apposite sūt anime cariter
tria milia. Alia autē vice cū
petrus et iohānes ascēdēt
ad horā orōnis nonā. et pe

trus claudū tuisset. ad pre-
 dicationē suā quinq; milia ho-
 minū petrus ad fidē conuer-
 tit. **U**ngulis autē diebz au-
 gebat in dno credentū mul-
 tudo uiuoy ac mulier: sic
 dicit in actibz ap̄toy. **N**on
 solū autē ex cōuersione cōso-
 lationē receperūt iudeoy. **S**
 magis ex cōuisione gentiū:
 quas ex uniuerso mūdo ad x̄p̄m
 uerterūt. **Q**uēadmodū dñs
 per os dauid prenūtiauerat
 dices. **L**iquefacta ē terra. et
 omēs qui habitāt in ea: ego
 confirmaui colūpnas eius.
Qui enī prius liq̄facti erant
 ⁊ dissoluti igne cupiditatis
 sicut cera que fluit a facie ig-
 nis. et aqua carnalis volup-
 tatis more salis: postmodū
 liquefacti sūt et emolliti igne
 karitatis. qui cōgelati erāt si-
 cut glacies. et aqua lacrimarū
 et cōpūctionis sicut mīx. **Q**ue-
 dā enī liquefiūt ad ignē:
 quedā ad aquā. **M**ūdus autē
 liq̄factus est ad ignē. et pie-
 ad aquā. **S**icut sc̄ptū est. **F**lu-
 uit spūs eius et fluēt aque.
Un̄ in cāntas sponsa ait. **A**ni-
 ma mea liquefacta est: ut
 dilectus locutus est. **N**ō dicat.
Que prius frigida erat ⁊ cale-
 facta: que rigida liquefacta.
 ⁊ per cōpūctionē ⁊ resoluta.
 liquefactio autē quatuor ope-

ratur. **Q**uod enī liquefactū sit
 molle. clarescit. dilatat. et
 currit. **T**erra igit̄ liquefacta
 est. quia emollita p̄ pietatē.
 clarificata p̄ cognationē. dila-
 tata per caritatē. currens per
 desiderū. et bonā op̄ationē.
Liquefacta est crescens. cres-
 clarescens. **P**utite crescens:
 uotis currens: ueritate clares-
 cens. **L**iq̄facta est terra. postq̄
 confirmauit dñs colūpnas
 eius. id ē ap̄tos igne sp̄s s̄c̄i
 roboratos. **I**gnis quedā in-
 durat. sicut testā: quedā e-
 mollit: sicut cerā. **A**postoli
 autē simul emolliti fuerūt
 ad pietatē: et indurati et ro-
 borati ad cōstanciā. **U**n̄ in
 iheremia dicit. **D**e excelso mi-
 sic ignē in ossibz meis. id ē
 in ap̄tis: **h**us p̄ qui prius e-
 rant caro. postmodū ossa. **P**
 us iheremi: postmodū robus-
 ti. **E**mollit igit̄ spūs sanctus
 et indurat: calefacit et infri-
 gidat. **C**alefacit torpentes:
 et frigidos: refrigerat autē ig-
 ne cōpūctionis feruētes. **D**i-
 cut hominis flatus ore aperto
 ⁊ gutture laxato calefacit: o-
 re autē constricto infrigidat.
Et solis radius autem hominis
 denigrat: qui tamē pannos
 lintheos albificat. **H**abet i-
 spūs s̄c̄i multiplices et va-
 rios effectus: sed nō stranos.

Dñ in libro sapie dicit. qd sps
 itelligence est sanctus. multa
 plex. vnicus. subtilis. modestus.
 disertus. mobilis incoi
 quinato. certus. suavis. a
 mans bonu actū. qz nichil
 vetat benefacē. humanus. be
 nignus. stabilis. securus. o
 nem habens virtutē. omnia
 pspiciens. et qui capiāt oēs
 spūta itelligibiles. mūdus
 subtilis. Sanctus dicit in se
 et ab effectu: quia scōs facit.
 et multiplex dicit: quia mlti
 plicem habet effectū s̄ndiu
 siones grāy. Vnicus dicitur:
 qā simplex in essentia: et qz
 facit vnū in dño. Dicit scrip
 tū est. Multitudis credentū
 erat cor vnū et aīa vna ī dño.
 Et ad chorintheos de multa
 plicitate et simplicitate apo
 stolus ait. Hec omnia operat
 vnus atqz idē spūs. diuidens
 singulis prout vult. Subtilis
 dicit. id ē penetrās. Omnia
 ei nuda et aperta sūt oculis
 eius. Ipse enī penetrabilior ē
 omni gladio anapiti: nec est
 qui se abscondat a calore eius.
 Modestus dicitur: qz sobriū
 reddit et temperatū. et mo
 dū in omibz seruare facit.
 Disertus dicitur. id ē faciendus:
 qā disertus facit in fanauit
 guas. Vuxta illud psalē. Im
gua balboꝝ velocius loquetur.

et plane. Mobilis dicit: qā
 sobriū reddit et postmodū di
 cetur stabilis. Mobilis: qā fa
 cit proficē in bono. Stabilis:
 quia facit stare et p̄seuerare ī
 bono. et maturo et graues
 aīas reddit. Vuxta illud. In
pplo graui laudabo te. Sunt
igitur s̄a mobiles et stabiles:
 sicut fluius. qui cōtinue flu
 it et aluenū suū non deserit.
 Vel stabilis in se: mobilis at
 qā motū prestat omibz. Vuxta
illud. Stabilis qz manēs: das
aīcta moueri. Mobilis etiam
dicit in via: et stabilis in pa
tria. Mobilis ī via: qz aliqñdo
accedit. aliqñ recedit. Accedit
per grāā: recedit per culpā.
 Vel accedit. ut eleuē per con
 tēplacionē: recedit vt depri
 mamur p̄ hūilitatē. Incoi
 quatus dicit in se et ab effectu:
 quia purificat et mūdāt corda
 hōim. Certus dicit: quia nec
 fallit. nec fallitur. et certificat.
 atqz in omnē inducit veritatē.
 id est veritatē cordis. veritatē
 ons. vitatē operis. Quamdi
atur: id est mitis. humilis et
misericors. Vñ et vnctiom at
qz oleo comparatur. Amans bo
nū actū dicit: qā non gaudet
sup iniquitate. cōgaudet autē
veritati. Dapīa enī que desur
sū est. bonis d̄senacē ecē dicit:
qz nichil vetat benefacē. No

Act. 4

1 cor. 12

he. 111.

32

10 pvi

107. 13

102

em̄ impedit bonū : sed coope-
ratur ad bonū. **H**ūanus at̄
dicitur : quia cōpaciens. **V**el
humanus : id est om̄bz cōmunis
et homines diligens. **M**agna
designat gr̄e efficacia. q̄ d̄m̄
efficitur humanus. **D**icit enā
benignus in se natura et boni-
tate inata. **E**t in nobis : q̄a bo-
na nobis faciens. **P**ostulat
em̄ pro nobis gemitibz ienar-
rabilibz. **V**el humanus dicit̄
q̄a misericors et benignus quia
misericors : ut huānitas ad af-
fectū. benignitas referatur ad
effectū. **B**eatus dicit̄ ab effect-
tu. nō quia hominē in p̄senti
sine timore faciat. q̄a beatus
homo qui semp̄ est pauidus :
sed quia facit securū spe. **V**n̄ i
pueribz salomon ait. **N**on
distabit iustū : qui q̄d ei ac-
cident. **E**t itez. **I**usta ut leo cō-
fidit. **D**icitur enā securus. q̄a
quia sine cura temporalī et solli-
tudine facit esse. **D**einde v̄tu-
tem dicit̄ q̄ntū ad omnipotētia :
et q̄a om̄is virtus ab illo est.
Ipsē em̄ via veritas et vita :
qui dat lassō virtutē. **D**icitur
om̄ia prospiciēs : quia nichil
ocultū ei. et futura a longe p̄-
noscat. **E**t ab effectū : q̄a est lu-
men om̄m. **D**icit q̄ capiat oēs
sp̄s intelligibiles : q̄a in ma-
nu eius sūt om̄es fines terre.
Ipsē em̄ om̄ia continet et esse

cōseruat. **V**n̄ et ei attribuitur
benignitas. **D**icit̄ mūdus i se.
incom̄natus mūdus superius
dicitur est incom̄natus ab ef-
fectū. **V**el mūdus. q̄a prestat
mūdiciā. **I**ncom̄natus : q̄a
facit declinare a sordibz. vel in-
com̄natus facit in via : in
patria autē facit prois mū-
dū. q̄ndo palea penitus a gra-
no sepabitur. **D**icit̄ subtilis.
Prius em̄ dicitur est subtilis :
sed unū refertur ad donū sapi-
entiae. aliud ad donū intelli-
gentiae. **S**ubtilis enā dicit̄ in
se : et subtilis in effectū. **S**ub-
tilis insup dicit̄ : quia subtile
facit in iquirendo i via. **E**t se-
cūdo d̄ subtilis : q̄a subtilem
facit apprehendendo in patria.
Ecce quot floribz sp̄s sanctus
animas sc̄oz exornat. **D**icit
scriptū est in iob. **S**p̄s eius
ornavit celos. **V**ariis em̄ ha-
rismatū donis tamq̄ diversis
stellis sc̄os qui celi dicunt̄ exor-
nat. illustrat. ut sit homo sp̄-
tualis tamq̄ vas auri soli-
dū. om̄i lapide precioso exor-
natū. **D**icit in eccl̄iastico d̄.
Dicit auri mūdū varias sus-
cipit celatunas. et cerā mollis
varias ipressiones : sic homo
sp̄ualis varias recipit v̄tutū
distictiones. velut regina as-
sistens a dextris in vestitu de-
aurato. circumdata vanetate.

158

128

12

23

Alms

10 p̄m

17 p̄l

26

et l

tes itrepando. ne forte obi
 aatur illis: medice pmo aua
 teipm. De hys aute labijs. q
 tm cura dentes remanserunt.
 salomon i pabolis ait. Qui
 attonitis oculis cogitat pua:
 mordens labia sua pfiat ma
 lu. Attonitos metis oculos
 habe phibetur. qui luce sa
 pieae vel grae diuine no
 delectatur. Labia aute sua
 mordent: quia du mala p
 fiaut. predicatione sua cor
 rumpunt. Oportet igitur sm
 mandatu legis. q in veste
 sacerdotali. id est i conuifa
 tione doctoris malogranata
 conuigant tyninabilis. u.
 bona vita comitetur sonu
 pdicationis. Malogranata
 exterius sut aspera i cortice:
 i iterius candida. Et facti p
 dicatores inocena mentis
 iterius habet: et exterius i
 corpore asperitate afflictiois
 et peniteae sustinet. P grana
 aut rubea et sibi iuicem ad
 herencia fraterne caritatis co
 cordia itelligit. Teste eni gre
 gorio qui caritate ad alteru
 no habet: nullatenus assume
 debet pdicationis officiu. **P**
 terea binos misit dñs discipu
 los ad prediciandiu. **Vñ** in ca
 tias dicit. Sicut vitta cocti
 nea labia tua. id e prediato
 res. Qui coctinei sut caritate

et tanq pectus vitta con strin
 gut: dum fluxas cogitationes
 tam i se qm in alijs reprimut.
 Ecce frs. no qualis su. sed qua
 lis esse debeo vobis ostendi: q
 predicaois officiu recepi. Et
 quonia impfectu meu et defectu
 tu vederut oculi dñi: vestru e
 orare pro me. quatenus defectu
 meu ipse suppleat. qui dat oi
 bus affluetoz et no i propeiat.
 qui discipulis et doctoribz suis
 ait. Non eni vos estis qui lo
 qmini: sed spūs patris vestri
 qui loqtur in vobis. **V** **D**i di
 ligitis me: mandata mea ser
 uate. In hac sca vigilia pen
 thecostes fratres carissimi vi
 gilare debem: ut ad lucem ta
 splendide sollempnitatis oculos
 cordis apertos habeam. **H**o
 die eni spūs sc̄i preuenim ad
 uentu. **P**reocupem igitur fa
 ciem eius i confessione. i ieiun
 io et orone. et elemosinau
 distribuone: vt tante sollemp
 nitati. et tanti hospitis adue
 tu nos aptos reddamus. **O**
 portet eni sole preuenire ad be
 nedictione. **C**ras eni nobis
 erit salus ai incaluerit sol is
 te: et metes suoz accenderit
 ad amore. et illuminauerit ad
 cognuone. **I**pse naqz accen
 dit affectu: et illuminat in
 tellectu. **C**ristina die erit no
 bis salus: ai descenderit sup

lu 3

16

90 28

lu p

iii

1027

m 7

1016

1021

ii palp v

nos spūs scūs. **C**ias em̄ egredie
mur obuiā illi: et dñs erit no
bisai. **I**nterū autē preparem⁹
illi hospitiū: et exornem⁹ cor
dis nostrī thalamū. **D**eliciae ei
sunt ille esse cū filiis hominū:
in q̄bus mūdū et honestū repe
runt habitaculū. **H**odie igit̄ i
tento cordis desiderio. ipm̄ con
tinue debem⁹ iuocare. et incof
fater supplicare: vt nobiscū
hospitari dignet̄. **C**lamem⁹ ḡ
toto corde ad ipm̄. **V**eni sancte
spūs. reple tuorū corda fidelū.
Veni medicus ad egrotos. libera
ad captiuos. beatus ad miseris.
diues ad pauperes: consolator
ad lugentes. **V**eni visita infir
mos. consolida debiles. conso
lare flebiles. solue cōpeditos. il
lumina cecos. libera incarceration
tos. erige claudos. mūda lepro
sos. suscita mortuos. **C**onsola
tor optime. dulcis hospes anime.
dulce refrigeriū: laua q̄d est sor
didū. riga quod ē aridū. sana
quod est sauciū. **F**lecte quod est
rigidū. foue q̄d est frigidū. re
ge quod est deuiū. reple tuorū
corda fidelū. **S**i enī nō reple
ueris. vacui erim⁹: h̄z vento
tempalū inflata sumus: sicut
nichil est in archa h̄z aere sit
plena. **N**ichil eadē dicit̄ esse i
domo: i qua nō est nisi modi
ca festuca. **N**isi igit̄ spūs scūs
corda nr̄a replerent: vacua